
      

 

 

 

Λάρισα,             :  27-1-2017 

Αριθ. Πρωτ.      :   348 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

   

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ:  «Πολιτική κατανομής πόρων από τα έσοδα ΠΜΣ: Θέματα κοινωνικής 

ευαισθησίας και δεοντολογίας.»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 59/20.1.2017, θέμα 1ο) 
 
 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 1 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173/1983)», 

όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 1 αυτού με 
την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2916/2001 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα αυτής»  (ΦΕΚ Α΄114/2001). 

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», και ειδικότερα τη διάταξη του άρθρου 38 «Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών», καθώς και τις διατάξεις της περ. 26 του άρθρου 81 «Καταργούμενες 
διατάξεις» και την παρ.11α του άρθρου 80 «Μεταβατικές διατάξεις» του Ν. 
4009/2011(ΦΕΚ195 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της περ. γ΄ του άρθρου 
47 «Θέματα των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» του Ν.4025/2011 (ΦΕΚ 
228 τ. Α΄), της παρ. 8 του άρθρου 5 «Άλλα θέματα Α.Ε.Ι.» του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ159 τ. 
Α΄) και της παρ. 2 του άρθρου 34 «Θέματα Α.Ε.Ι.» του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄). 

3. Το στοιχ. α του άρθρου 2 «Όργανα Π.Μ.Σ.» του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148, τ. 
Α’/16.7.2008) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές σπουδές». 

4. Το άρθρο 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις».  

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013). 

6. Τον Ενιαίο Κανονισμό Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων του ΤΕΙ Θεσσαλίας που 
εγκρίθηκε από τη Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του ΤΕΙ Λάρισας (ήδη ΤΕΙ Θεσσαλίας) 
με απόφασή της που καταγράφηκε στο υπ’ αριθμ. 1/12-2-2009 πρακτικό της, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 783Η46914Κ-3Ι7



7. Την απόφαση της Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας που καταγράφηκε 
στο πρακτικό αυτής υπ’ αριθμ. 51/26-9-2016. 

8. Την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου (ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013), 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 (ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διαπιστώνεται ο 
διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

10. Την αριθ. πρωτ. 4926/31-8-2016 (ΑΔΑ: 75ΑΖ46914Κ-ΑΧΟ) απόφαση συγκρότησης της 
Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

Αποφασίζουμε 
αναδιατυπώνουμε την απόφαση που καταγράφηκε στο υπ’ αριθμ. 51/26-9-2016 πρακτικό 
της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας, ως εξής :  
 
Ι. Ορίζουμε ως όριο για την αμοιβή του Επιστημονικού Υπευθύνου Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΤΕΙ Θεσσαλίας το ποσό των 1000 ευρώ για κάθε εξάμηνο 
του προγράμματος σπουδών.  
 
ΙΙ. Ορίζουμε ως όριο για την ωριαία αντιμισθία του εκπαιδευτικού προσωπικού των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΤΕΙ Θεσσαλίας το ποσό των 50 ευρώ με 
δυνατότητα αναπροσαρμογής έως το ποσό των 60 ευρώ, εφόσον το Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών έχει αυτή τη δυνατότητα.  
 
ΙΙΙ. Ορίζουμε ως όριο αμοιβής για την εποπτεία μεταπτυχιακής εργασίας 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΤΕΙ Θεσσαλίας  τα 60 ευρώ ανά ώρα 
φόρτου εργασίας. Ο φόρτος εργασίας αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο αριθμό διδακτικών ωρών 
σύμφωνα με τον Κανονισμό ΠΜΣ του Ιδρύματος. 
 
Η παρούσα απόφαση ισχύει από το νέο κύκλο σπουδών κάθε Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών από τα λειτουργούντα.  
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα 
«Διαύγεια». 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
                                                                                                       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
- ΣΧΟΛΕΣ 
- ΤΜΗΜΑΤΑ (για κοινοποίηση και στους Διευθυντές ΠΜΣ των Τμημάτων) 
- ΕΛΚΕ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 783Η46914Κ-3Ι7


		2017-01-27T10:28:38+0200
	Athens




